TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADOR, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA INSTALADO NO CENTRO DE 
ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE-CAC.
VALOR ESTIMADO: R$ 57.839,36 (CINQUENTA E SETE MIL OITOCENTOS E 
TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS  CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 16/09/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

21.701/2024.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e SIMÉIA AHM MUSTAFÁ  - EPP.
Cláusula Primeira: Aquisição de materiais pedagógicos e esportivos, para atender 
as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do municipio de 
Corumbá. 
VALOR:R$ 1.499,00 (um mil, quatrocentos e noventa e nove reais).   
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 24.92.12.361.0101.2598 
- DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS E CONVÊNIOS FNDE - ENSINO 
FUNDAMENTAL;
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
Vigência : 01 (um) ano.
Data da Assinatura: 27/08/2024.

[...]

Lei Complementar 042/2000 a Servidora:

- BRUNA DE FREITAS RAMOS, Matrícula 9202-1, ocupante do cargo em 
provimento efetivo de Técnico de Atividades Organizacionais I, Lotada na 
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social (SMSPDS), no período 
de 10/09/2024 a 09/02/2025, 153 (Cento e Cinquenta e Três) dias consecutivos, 
conforme Processo Administrativo 27.585/2024 e Manifestação SGRH-059/2024.

Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a 
partir de 10/09/2024.

Corumbá, MS, 09 de setembro de 2024 (2ªf).

ÁLVARO BERNARDO DE LIMA

[...]

contratação empresa para a prestação de serviços de brigadistas na 
área de prevenção de acidentes, emergências, tumultos incêndios e proteção do 
patrimônio durante os eventos da Independência do Brasil e do Aniversário de 246 
anos de Corumbá-MS.
Valor: R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais).
Dotação Orçamentária:
02.07 - Secretaria Municipal de Governo.
0227.83 - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. 
13.392.0103.4120.000 - Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e 
Eventos Culturais.
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a empresa 
GADU SEGURANÇA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de Vigilância Ostensiva e 
Preventiva Desarmada, para atender aos eventos da Independência do Brasil e do 
Aniversário de 246 anos de Corumbá-MS.
Valor: R$ 84.477,36 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e 
trinta e seis centavos).
Dotação Orçamentária:
02.07 - Secretaria Municipal de Governo.
0227.83 - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. 
13.392.0103.4120.000 - Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e 
Eventos Culturais.